

No. EXPEDIENTE

ASDN-DAF-CM-2021-0031

Click here to enter text.

AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

20/05/2021

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE PLOMERIA Y ARTICULOS FERREROS.

Detalle

NO.	DETALLE	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO	SUD TOTAL
1	CANAleta DE MEDIA X1	Unidad	31	150	4,650.00
2	TARUGO DE PLOMO CON SU TORNILLO	Unidad	32	35	1,120.00
3	TORNILLO CON SU CABEZA DE ESTRIA DE UN CUARTO CON SUS TARUGOS	Unidad	30	15	450.00
4	PINZAS DE CORTE (ALICATE DE CORTE)	Unidad	4	700	2,800.00
5	MANDARRIAS DE 12 LIBRAS	Unidad	4	2,500	10,000.00
6	MANDARRIAS DE 15 LIBRAS	Unidad	1	2,500	2,500.00
7	LENTEs PROTECTORES	Unidad	4	205	820.00
8	PAQUETE DE TAIrAPS COLOR NEGRO	Unidad	1	500	500.00
9	CIZALLA	Unidad	2	2,300	4,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

10	PATACABRERA	Unidad	1	575	575.00
11	LLAVE DE PASO	Unidad	3	305	915.00
12	TINACO 4/80	Unidad	1	10,000	10,000.00
13	PALAS RECTANGULAR	Unidad	2	504	1,008.00
14	PARES DE GUANTES DE TELA	Unidad	2	300	600.00
15	MARCOS DE SEGUETA	Unidad	2	730	1,460.00
16	HOJAS DE SEGUETA	Unidad	3	300	900.00
17	MARTILLOS	Unidad	2	390	780.00
18	TUVO DE MEDIA PVC	Unidad	3	400	1,200.00
19	CODO DE MEDIA PVC	Unidad	6	25	150.00
20	COPY DE MEDIA PVC	Unidad	4	35	140.00
21	CODO DE 90 GRADO	Unidad	2	125	250.00
22	T DE 3	Unidad	1	315	315.00.
23	T DE MEDIA	Unidad	3	35	105.00
24	INODORO COMPLETO (JUNTA DE CERA, ARANDELA DE 3)	Unidad	1	5,500	5,500.00
25	LAVAMANO	Unidad	1	4,500	4,500.00

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

26	LLAVE DE CHORRO DE MEDIA	Unidad	2	300	600.00
27	NIPLEX HG	Unidad	3	30	90.00
28	LLAVE OSABONAR	Unidad	3	200	600.00
29	MANGUERA DE INODORO	Unidad	2	150	300.00
30	MANGUERA DE LAVAMANO	Unidad	2	150	300.00
31	MOTOSIERRA	Unidad	1	25,000	25,000.00
32	ARENA	Metro	11	1,310	14,410.00
33	PANETE	Metro	15	1,200	18,000.00
34	CERAMICA	Metro	51	590	30,090.00
35	PALA CUADRADA	Unidad	27	720	19,440.00
36	PICO COMPLETO	Unidad	14	800	11,200.00
37	CHIRRO	Unidad	20	775	15,500.00.
38	PLANCHA DE ZINC	Unidad	116	595	69,020.00
39	PUERTA 90X210	Unidad	3	8,000	24,000.00
40	MANGUERA DE 32 MM	Rollo	4	4,000	16,000.00
41	BOMBA DE AGUA	Unidad	1	20,000	20,000.00
42	TEE DE ANILLA 32X25X32	Unidad	60	190	11,400.00
43	TANQUE PRECARGADO DE 60 GALONES DE FIBRA	Unidad	1	39,000.00	39,000.00
44	MANGUERA DE AGUA DE 100 PIES	Rollo	1	1,550	1,550.00

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

45	CANDADO DE CUELLO LARGO	Unidad	4	850	3,400.00
46	ROSETA	Unidad	2	140	280.00
47	INTERRUPTOR SENCILLO	Unidad	3	150	450.00
48	PINTURA ACRILICA	Galón	3	950	2,850.00
49	SOGA	Pies	100	7	700.00
50	POLEA	Unidad	1	550	550.00
51	REJILLA CUADRADA	Unidad	1	425	425.00
52	REJILLA CUADRADA SENCILLA	Unidad	2	250	500.00
53	SIFON FLEXIBLE DE LAVAMANO	Unidad	2	300	600.00
54	TUBOS DE SILICON CLEAN	Unidad	4	325	1,300.00.
55	TEFLON DE 1/2	Unidad	7	45	315.00
56	CUBREFALTA DE 1/2	Unidad	2	60	120.00
57	DETUPIDOR	Unidad	1	325	325.00
58	LLAVE DE ORINARIO	Unidad	1	650	650.00
59	TOMA CORRIENTE	Unidad	15	150	2,250.00
60	CINTA	Unidad	1	350	350.00
61	CAJA 2 X 4	Unidad	7	65	455.00
62	CINCEL	Unidad	1	225	225.00
63	DISCO DE CORTE DE METAL NO, 7	Unidad	14	250	3,500.00
64	TAPE GRANDE 3 M	Unidad	3	150	450.00
65	LLAVIN YALE DE PUÑO	Unidad	9	1,550	13,950.00
66	PLANA	Unidad	1	225	225.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

67	FLOTA DE GOMA	Unidad	1	150	150.00
68	PINTURA BLANCA	Cubeta	1	1,800	1,800.00
69	SIFON DE LAVAMANO	Unidad	2	175	350.00
70	LLAVE DE LAVAMANO	Unidad	2	650	1,300.00.
71	MANGUERA DE LAVAMANO	Unidad	4	175	700.00
72	LLAVE ANGULAR	Unidad	3	325	975.00
73	BALANCIN	Unidad	1	125	125.00
74	FERRER 1/4	Unidad	2	350	700.00
75	PORTA ROLLO	Unidad	6	225	1,350.00
76	BOQUILLA DE EXTENSION	Unidad	1	60	60.00
77	MOTA PELUDA	Unidad	18	125	2,250.00
78	CAJA DE TOMA CORRIENTE	Unidad	4	60	240.00
79	ACEITE 3 EN 1	Unidad	1	180	180.00
80	LAMPARA LED	Unidad	8	300	2,400.00
81	PINZA ELECTRICA	Unidad	1	400	400.00
82	DETORNILLADOR ESTRIA	Unidad	2	100	200.00
83	CLAVO DE ACERO PEQUEÑO	Caja	1	500	500.00
84	PATA DE CHIVO DE PUERTA	Unidad	6	200	1,200.00
85	TERMINALES	Unidad	4	45	180.00
86	ALAMBRE	Pies	16	85	1,350.00
87	CAJA DE REGISTRO 7 X 8	Unidad	1	450	450.00
88	MECHA DE 1/4	Unidad	1	150	150.00
89	CAJA DE VARILLA DE SOLDAR 3/32	Unidad	2	1,500	4,500.00
90	TAPA CIEGA	Unidad	2	50	100.00
91	PINTURA NEGRA DE 1/4	Galón	2	450	900.00
92	PINTURA DE SEMIGLOSS BLANCA	Galón	3	1,500	4,500.00
93	3BOMBA DE AGUA 2 HP PEDROLLO	Unidad	1	30,000	30,000.00
94	VARILLA DE SOLDAR	Libra	22	175	3,850.00
95	TIRADORES DE PUENTA	Unidad	24	75	1,800.00
96	LLAVIN DE GAVETA	Unidad	3	150	450.00
97	PARES DE VISAGRA	Unidad	3	125	375.00

98	TORNILLO DIABLITO	Unidad	50	2	100.00
99	BARRENA	Unidad	1	150	150.00
100	LACA CON BRILLO 1/4	Unidad	1	375	375.00
101	ESTOPA	Libra	3	90	270.00
102	THINNER	Galones	1	425	425.00
103	MANGUERA	Unidad	6	250	1,500.00
104	VALVULA DE ENTRADA	Unidad	6	325	1,950.00
105	VARILLA DE HIERRO	Quintal	6	60	360.00
106	PVC	Unidad	1	325	325.00
107	CODO 1/2	Unidad	20	20	400.00
108	COUPLING DE 1/2	Unidad	17	20	340.00
109	BROCHA NO.3	Unidad	6	150	900.00
110	BROCHA NO. 1	Unidad	2	60	120.00
111	PORTA ROLLO PEQUEÑO CON MOT A	Unidad	2	175	350.00
112	ARANDELA	Unidad	30	10	300.00
113	SPATULA	Unidad	1	125	125.00
114	COPIA LLAVE	Unidad	6	85	510.00
115	ALAMBRE	Rollo	1	75	75.00
116	PINTURA ESMALTE TRANFICO AMARILLO	Galón	2	1,650	3,300.00
117	MASILLA	Galón	2	1,050	2,100.00
118	PINTURA BLANCA ESMALTE 1/4	Galón	1	450	450.00
119	PINTURA BLANCO HUESO SEMIGLOSS	Galón	4	1,356	5,424.00
120	PLEIBO DE LIJA	Unidad	6	65	390.00
121	MOTA PEQUEÑA	Unidad	4	150	600.00
122	PINTURAS SEMIGLOSS MALMON	Galones	2	1,500	3,000.00
123	JUNTA DE CERA DE INODORO	Unidad	1	160	160.00
124	BOQUILLA DE LAVAMANO PUSH	Unidad	1	450	450.00
125	ARANDELA DE 4	Unidad	1	175	175.00
126	PVC AZUL DE 4 OZ	Unidad	1	200	200.00
127	CEMENTO BLANCO	Libra	4	25	100.00
128	LLAVE ANGULAR DOBLE	Unidad	1	345	345.00
129	CHUPONES DE LAVAMANO	Unidad	2	80	160.00

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

130	LLAVE ANGULAR SENCILLA	Unidad	1	275	275.00
131	NIPLE DE 1/2 HG	Unidad	2	55.00	110.00
132	ALAMBRE NO. 12 ELECTRICO	Pies	560	9.00	5,040.00
133	TAPE GRANDE 3 M DE GOMA	Unidad	1	900.00	900.00
134	ADAPTADOR MACHO DE 2	Unidad	1	60.00	60.00
135	UNION UNIVERSAL DE 2	Unidad	1	350.00	350.00
136	CEMENTOS GRIS	Funda	112	300.00	33,600.00
137	ARENA AZUL	Metro	6	1,060.00	6,360.00
138	ABONO DE PALMAS	Unidad	1	160.00	160.00
139	GRAVA DE 3/8	Metro	5	1,250.00	6,250.00
140	PANETE	Metro	2	1,950.00	3,900.00
141	VARILLA DE 3/8	Quintal	10	2,900.00	29,000.00
142	MALLA ELECTROSOLDADA de 2.3 10 X 10	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
143	ALAMBRE	Libra	230	20.00	4,600.00
144	BLOCKS DE 6	Unidad	475	46.00	21,850.00
145	DERRETIDO BLANCO (de 10 Lib)	Libra	15	325.00	4,875.00
146	PUERTA 210	Unidad	2	7,500.00	15,000.00
147	CERAMICA DECORATIVA REVESTIMIENTO PARED	Metro	30	7,000.00	21,000.00
148	CERAMICA DE PISO	Libra	7	500.00	3,500.00
149	NIPLE CROMADO 1/2 X 3	Unidad	2	45.00	90.00
150	CUBREFALTA CROMADO 1/2	Unidad	2	50.00	100.00
151	MANGUERA FLEXIBLE DE INODORO 3/8	Unidad	2	250.00	500.00
152	INODORO CORONA	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
153	LAVAMANO CORONA	Unidad	1	3,900.00	3,900.00
154	JUNTA DE CERA	Unidad	1	175.00	175.00
155	JUEGO DE TORNILLO PARA BACINETA	Unidad	2	75.00	150.00
156	COLA EXTENSION 1 1/4	Unidad	2	50.00	100.00
157	SIFON 1 1/4	Unidad	2	175.00	350.00
158	TUBOS DE 1/2 SDR 40	Unidad	2	400.00	800.00
159	TUBOS DE 2 SDR 41	Unidad	2	700.00	1,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

160	TUBOS DE 4 SDR41	Unidad	3	1,900.00	5,700.00
161	CODO DE 4	Unidad	3	175.00	525.00
162	COUPLIN DE 1/2 (NIPLE)	Unidad	2	20.00	40.00
163	COUPLING DE 4 (NIPLE)	Unidad	2	200.00	400.00
164	BREIKER DE 2 CIRCUITOS	Caja	1	300.00	300.00
165	REGISTRO PLASTICO 2 X 2 CUADRADO	Unidad	1	60.00	60.00
166	BREIKER (16AMP, 25AMP Y 32AMP)	Unidad	3	200.00	600.00
167	LAMPARA LED DE TUBOS Y VALAUSTRO	Unidad	2	800.00	1,600.00
168	INTERRUPTOR SIMPLES	Unidad	2	160.00	320.00
169	TUBO DE 1/2 ELECTRICO	Unidad	10	700.00	1700.00
170	PERFIL HIERRO NEGRO 2 X 1 X 20PIES 1,6MM	Unidad	25	1,020.00	25,500.00
171	PERFIL HIERRO NEGRO 3 X 11/2X 20 PIES 1,6MM	Unidad	2	1,775.00	3,550.00
172	DISCO DE CORTE DEWAR 14	Unidad	5	475.00	2,375.00
173	PLACA 6X6X3/8 (PLANCHUELA EN HIERRO NEGRO)	Unidad	4	1,050.00	4,200.00
174	TORNILLO PARA ANCLAJE	Unidad	16	85.00	1,360.00
175	VENTANA SALOMONICA BLANCA AAA	Pies	21	325.00	6,825.00
176	REDUCCION 2 A 1 1/4	Unidad	3	60.00	180.00
177	SILICON ANTIHONGO	Unidad	1	325.00	325.00
178	ARANDELA DE PVC 4	Unidad	1	175.00	175.00
179	PINTURA DE ANTIOXIDO NEGRO 1/4	Galón	4	300.00	1,200.00
180	PINTURA DE MANTENIMIENTOS GRIS 1/4	Galón	4	475.00	1,900.00
181	LLAVE SENCILLA CROMADA	Unidad	1	800.00	800.00
182	BOQUILLA DE LAVAMANO SENCILLA	Unidad	1	100.00	100.00
183	PLANCHA DE YESO USG (CHIRRA)	Unidad	35	720.00	25,200.00
184	FULMINANTE AMARILLO CL 22	Unidad	264	8.00	2,112.00
185	PIN 1 CON ARANDELA	Unidad	264	14.00	3,696.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



186	PERFIL CGM 2 1/2 X 10	Unidad	30	235.00	7,050.00
187	TRAVESAL CGM 2 1/2 X 10	Unidad	14	175.00	2,450.00
188	MASILLA	Unidad	3	1,700.00	5,100.00
189	TORNILLO P/PLANCHA 6 X 1 1/4 LB	Unidad	8	225.00	1,800.00
190	TORNILLO P/EST 7 X7 1/4 LB	Unidad	5	240.00	1,200.00
191	PINO AMERICANO BRUTO 1 X 3 X 10	Unidad	5	250.00	1,250.00
192	ESQUINERO METALICO AMERICANO	Unidad	8	120.00	960.00
193	TAPE DE FIBRA DE VIDRIO	Unidad	2	450.00	900.00
194	LIJA PARA YESO	Unidad	84	50.00	4,200.00
195	SEMI GLOSS	Cubeta	3	4,000.00	12,000.00
196	PINTURA ACRILICA	Cubeta	6	3,200.00	19,200.00
197	MASCARILLA	Unidad	120	100	12,000.00
				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>834,880.00</b>
				<b>ITBIS</b>	<b>150,278.40</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>985,158.40</b>

*D/o Trinidad Martínez*  
(Geovanny Blas Rodríguez)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino